
KRAJSKÁ NICKÁ STANICE
ÉHO E SÍD BRNĚ

EŘÁ

á cká stan ké ídlem v Brně, Jeřá
tové schránky: jaaai36

Číslo jednací:
Spisová značka: 

Vyřizuje: Jana Kuklínková

Brně dne áří

Doporučeně – vlastních rukou

P Ř Í K
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“ „orgán 
ochrany veřejného zdraví“ jako správní úřad místně pří lušný podle § 6 áko č.

ě přes řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon 
odpovědnosti za přestupky“), ve spojení s § 82 odst. 1 zákona č. ochraně veřejného

zdraví a o změ ě některých sou í íc zák ů, v znění pozdě ší ř ů dá „zákon 
č. 258/2000 Sb.“) věcně příslušný dle § 82 odst. 2 písm. k) zákona č. řízení 

spáchání přestupk ém podle zákona o odpovědnosti za přestupky a záko č
á í řá zně í dějších ř ů á n „sp ávní řád“), ro §

zákona o odpovědnosti za přestupky spojení s § 150 odst. 1 správního řádu

Obviněný (dále
„ ěný“) ná á ým spáchání přestupk § 92n odst. 1 písm. b) zákona
č. ého se úmyslně á tím, že bě trvání ého 

áše é í á Č é č
mořádným opatřením tnictví ze 

č.j. (dále jen „mimořádné opatření“ ý
§ í ) zá č ě aví ýc ři kterým byl 

účinn í šem sobám ázán všech vnitřních prostorech 
imo bydliště nebo místo ubytování př. ý pokoj) tředcích veřejné

nástupišt řístřešku čekárně veřejné dopravy, v motorových , ledaže se v torovém 
nachází jedné domácnosti, na všech ostatních veřejně pří upných místech
ěném území obce, kd ází na stejném ístě ejný čas k říto ň 

osob vzdálených od sebe méně než 2 metry, nejedná se výlučně o členy domácnosti,
ných prostředků dýchacích ce ú át ouš ú šátek, šál

é rostředk é brání šíření kapéne ými výjim když
čase pobýval Brně městské hromadné dopravy č.

během jízdy mezi zastávkami Poříčí a Česká řádně nasazeného é ř
ý í

ý ř obviněné § 3 ísm. b) a § 46 od větou první zákona 
odpovědnosti za přestupky ve spojení s § 92 pí ) zákona č. ukládá 
okuta ve výš

č
jedentisíc českýc

ná d ů tí ávní moci pří a účet ný u Čes é
nár ní pobočk řízený účel, číslo účtu: bilní

í bviněné č rmát



čování č. j. 

ů n ě n í

učeno Oznámení pře Č ké Měst kého 
ředitelství po Obvodního oddělení policie Brno – střed (dále j „PČR“
č. /PŘ dále „ námení ř “ kterým byl

uladu s § zákona odpovědn řestu ám důvodné podezření, že 
obviněným spáchán přestu § 92n odst. 1 písm. ákona č

vidováno pod č

námení pře připoj Úřední zázn o podání vysvětlení 
č. /PŘ (dál „Úřed í záz “ ěmž vyjádření 
obviněného, podle kterého čase Brně
městské hromadné dopravy č. na zastávce Poříčí, kdy během jízdy do zastá Česká

němu přistoupil jiný cestující a arogantně jej vyzval, aby si nasadil roušku na nos. Obviněný mu na to 
odpověděl, že ho věc že když obviněný sám vidí někoho, kdo nemá roušku nasazenou 

něj nestará. Dále je v Úředním záznamu 1 popsán následný konflikt mezi obviněným 
uvedeným cestujícím

Dále byl k námení pře připoj Úřední zázn podání vy ětlení 
č. /PŘ (dál „Úřed í záz “ ěmž o vyjádření výše 
uvedeného spolucestujícího k věci který sdělil, že na Mendlově 
náměstí do tramvaje č. 6, kde si všiml muže, později ztotožněného jako obviněný, který měl šálou 
zakrytý pouze ústa a nos měl odkrytý; na upozornění, aby si zakryl i nos obviněný nereagoval. Dále 

pak uveden popis následného konfliktu s obviněným spolucestujícího. 

Oznámení přestup připojen Úřední záznam PČR ze dne 01.02.2021, č. j. K 3/PŘ
060210 (dále jen „Úřední záznam 3“ ve kterém je uvedeno, co uvedl obviněný a spolucestující 

hlídce PČR po jejím příje u na místo událostí vyplývá, že rvotním impu
á dýchacích cest obviněného.

rám ř mět éh řízení řes ého áždě

§ 1 zák ověd řest á m, jestliže svým 
iněný dnání ř ný

§ . 1 zák o odpověd ře ě ické o ř
vyža ění čí ě í í zákon výslo ě že ř úmyslného

ě í. ž ěd pře § pí
zá č. 258/20 ačí vinění

dnocení ra uvedený čn tí spě ávěru ž ená vá
ištění podlož ná výše ný důkaz – Úřední zázn důvodňují ní

obviněné věc áchání přestu vý ohoto pří jištění věci í
é ní říp ě nutné poři ě výpověď příslušníků PČR přítomných

místě é Úřední zázna poříz ávněn važova
ečné dů í prostřed á zjištění ývající važ
eč á opětovně , ž př ětným plnění é

mimořádným ř ním obviněný ální skutkové po přest ého
§ písm á a č. 

vněž lněn materiá ní zn ové p přestupk , spočí ící , ž dnáním 
iněné č zákonem chráněný veřejný áj – eřejné draví míř ňující

upeň ečenské ško i předmětných řestupků

ři ování ýš uložené á ny veřejného zdra í zabýv
nými v § 37 zákona ěd i za přes závažností př ů dle kritérií

ených v § áko a o odpověd ti za pře včetně polehčují ích a přitěžující ostí 
ý § § 40 zákona o od ovědnos př



čování č. j. 

é mimořá é ření vydá epříznivým vývoj ké
výsk nemocnění způsobeného ačením

České us se přenáší z člo ěka na č vě o úzké dná 
pénkov erá je př nášen nejčastěj rní

ích dýchací kubační dob va až čtrná t dní. Nejč stější
nikají vir éh ěl y ústa, ké oči

Cíl imořád ého patření ví žívání zábrany proti šíření 
é če ění největší mož é míř nímu

přeno ění ho důvodu áz ných mí
náležitých ých tř ků dých cích c é brání šíření ka én

Obvině ý nými cíli mi ořádné ření čímž zvýšil ko pře
ění šíření 

polehč jící osti KHS JmK přihlédl tomu, že není znám že y následkem nesplnění 
výše zmíněné šlo k poškození zdraví 

ři stanov ní výmě uty přihléd áv í orgán ehčující é teč
že eč stí známý jí úřední činnosti vině ý pře le § 92

í záko č vé

základě í výše zmíněných tí případ vzáj é ěření ro
rgá veřejného draví žení iněné výši Kč.

vše výš é sk čn žuje výši y při spodní
zá é řiměře ává, ž žn žit pokutu
až ýše Kč (viz § písm. a zákona č. řed ulože ý

rá ní é

č e n í  o  d á í

§ 150 od 3 správní řád uto příkazu ůtě 8 dnů
á ení. podává u Krajské hygienické stanic kého kraje se sídle ně, 

Jeřáb

Příka i němuž podán se stává vomocným a lným utím.

Podání e příkaz ruší a správní řízení raču Pokud bude po podání o
pokračujícím správním řízení opětovně kon áno, že o ěný byl á inným, 

něnému č ě se rá ím uložena ná
pokračujícího správního řízení.

Náklad kračujícího správního řízení jsou ukládány paušální částkou která činí č
zvláště ložitých přípa přípa řibrán jiného než obo

tnictví odvětví psychi čá šuje o Kč, 
§ vyhláš č. vých výdajů a ušlého výdělku, které 

rávní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, ve z ění pozdějšíh
předpis

ubišová
í ddělení

ávní
děl ík

Adresát
–
–


